
IRCCA
Instituto do Regulación 
y Control del Cannabis

M o n te v id e o , 23 de  fe b re ro  de 2015

R .45 /2015

VISTO: que con fecha de hoy vence el p lazo para la evacuac ión  de la v is ta  co n fe rid a  a los 

o fe re n te s  de l L lam ado N °2 /20 1 4 , respecto  de las conc lus iones  de la C om is ión  Técnica 

designada a ta les  e fec tos .-

RESULTANDO: que el m e n c ion a do  plazo fu e  n o tif ica d o  de acue rdo  a lo  es ta b le c ido  p o r 

Resolución N °42 /2015  de 5 de fe b re ro  del c o rr ie n te .

CONSIDERANDO: I) Que se ha p resen tado  escritos  p o r p a rte  de a lgunos de los n o tifica d os ;

II) Que co rre spo n de  la re m is ión  de los m ism os a la C om is ión  Técnica, a f in  de su anális is  y 

p o s te r io r eva luac ión .

ATENTO: A lo expuesto  p re ce d e n te m e n te  y a lo es tab lec ido  p o r los a rtícu lo s  28 y  29 de la Ley 

N °19.172 de fecha 20 de d ic ie m b re  de 2013 .-

1) R e m itir con fecha 2 4 /2 /1 5 , a la C om is ión  Técnica designada p o r R esolución de fecha 

29 de d ic ie m b re  de 2014, los descargos rea lizados p o r los o fe re n te s .-

2) La re fe rid a  C om is ión  debe rá  e leva r sus cons ide rac iones antes de l 4 de m arzo  del 

c o rr ie n te  año a la Junta D irectiva .

3) N o tifíquese .

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA

RESUELVE

P res iden te  (JND)

iOC. Pablo Cechi 

(MIDES)

IRCCA C o n v e n c ió n  1 3 6 6  P iso 2  T e l (+ 5 9 8 )  1 5 0  in t .2 3 0 4  

w w w .ir c c a .g u b .u y

http://www.ircca.gub.uy

